

Siewierscy Seniorzy na żywiecczyźnie

Upalna pogoda w dniu 14 lipca nie powstrzymała siewierskich Seniorów od wyjazdu w celu zwiedzania ziemi żywieckiej i spotkania z wcześniej poznanymi jej mieszkańcami, a zwłaszcza Panią Ireną Golec z Milówki. O pierwszym spotkaniu z Grupą Działania „Żywiecki Raj” informowaliśmy czytelników w „Kurierze Siewierskim”, Nr 30 z października 2009 r.

Obecna wycieczka została zorganizowana przez Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Siewierzu, a sfinansowana w ramach realizowanego zadania publicznego.

Uczestnikiem wycieczki był Zespół Wokalny „ALE BABKI”, członkowie Prezydium Zarządu oraz członkowie Związku. Do spotkania doszło w godzinach południowych w Restauracji „BESKID” w Milówce, którą poleciła nam Pani Irena Golec. Na miejscu czekała na nas przygotowana przez Panią Golec miła niespodzianka w osobie wielce utalentowanego muzyka i wokalne, dziesięcioletniego Kamila Wiercigrocha. Jest on objęty opieką Ogniska Twórczości Artystycznej w Milówce, powołanego w 2003 roku do prowadzenia nauki gry na instrumentach muzycznych dzieci uzdolnionych. Uczy się tam prawie 100 uczniów. Otrzymują oni wsparcie z Gminy Milówka oraz z Fundacji Braci Golców.

Kamil w stroju góralskim wykonał dla nas koncert, śpiewając z wielką swadą góralskie piosenki i grając na akordeonie (guzikowym). Za swój wspaniały występ otrzymał wielkie brawa i gratulacje. Druga część koncertu, to występ chóru „ALE BABKI”, który przy akompaniamencie panów: Zbigniewa Wójcika i Rajmunda Kubiczka, wykonał następujące piosenki: „Piękna nasza Polska cała” z tekstem o Siewierzu, „Ale Babki” - hymn chóru oraz „Góralskie tango” z repertuaru Braci Golców, które przyjęte zostało z wielkim zadowoleniem, gdyż było specjalnie przygotowaną przez chór niespodzianką. Później były wspólne śpiewy góralskich piosenek Kamila i Pani Ireny oraz wiązanki melodii tanecznych wykonanych przez Kamila. Zakończeniem koncertu była piosenka „Od Siewierza jechał wóz”, odśpiewana na prośbę Kierowniczkę Restauracji.

Spotkanie trwało ponad 2 godziny i przebiegało w bardzo wesołej atmosferze, czemu sprzyjała klimatyzowana sala restauracji. Przewodnicząca Zarządu - Eugenia Kosteczka podziękowała Pani Irenie za pomoc przy organizacji spotkania, jak również Kierownictwu Restauracji „Beskid”, za smaczny obiad z tradycyjną, góralską „kwaśnicą” i miłe przyjęcie.

Zanim doszło do popołudniowego spotkania w Milówce, Seniorzy odwiedzili Sanktuarium Matki Bożej w Rychwałdzie, które znajduje się w kościele Św. Mikołaja z cudownym obrazem. Parafię prowadzą ojcowie franciszkanie. Od XVII wieku Sanktuarium jest miejscem licznych pielgrzymek z różnych stron kraju, gdyż słynie ono z wielu doznanych łask i cudów. Dlatego też nasza wycieczka rozpoczęła zwiedzanie żywiecczyzny od tego Sanktuarium. Odwiedzono również herbaciarnię ojca Grzegorza Sroki, gdzie można było nabyć ziołowe zestawy lecznicze.

Kolejnym miejscem do zwiedzania był Żywiec i najważniejszy obiekt tego miasta - Browar. Jego zwiedzanie trwało prawie 3 godziny, począwszy od Muzeum Browaru, a skończywszy na zakładzie produkcyjnym. Był to najbardziej męczący czas, biorąc pod uwagę straszny upał i wędrowki na otwartej przestrzeni zakładu. Dopiero zakończenie w piwiarni, gdzie degustowano piwo żywieckie można było się ochłodzić i odпочać.

Podróż autokarem z klimatyzacją umożliwiła nam podziwianie pięknych krajobrazów Karpat Niskich, lecz nie było możliwości zatrzymania się i odpoczynku na łonie przyrody. Mam nadzieję, że ta wycieczka utwierdziła jej uczestników w poczuciu piękna naszego kraju i wzbudziła chęć dalszego podróżowania z naszym Związkiem.







Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś